
Evídenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

Česká  reput'lika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Ing.  David  Němeček,  MSc.

SMLOUVA

0 POSKYTOV  ÁNí  SLUŽEB

Předmět  Smlouvy  je spolufinancován  z prostředků  Evropských  strukturálních

ainvestičních  fondů  -  Operačního  programu  Zaměstnanost,  projektu,,Mechanismy

prosazování  principů  udržitelného  rozvoje  ve státní  správě  (PUDR)':

registrační  ČÍSIO CZ.03.4.74/0.O/0.0/15019/00014042

1/11



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  220226

TATO SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ  SLuŽEB  (dále  jen ,,Smlouva")  je uzavřena  podle

fi 4 746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/204 2 sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších  předpisů
(dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

se sídlem:  Vršovícká  4442165,  400 40 Praha  "IO

zastoupenou:  Annou  Paskovou,  M.A.,  ředitelkou  odboru  politiky  životního

prostředí  a udržitelného  rozvoje

IČO:  0016480j

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  I

číslo  účtu:  7628001/07'10

zástupce  pro věcná  jednání:  Mgr.  Bc. Richard  Juřík,  zástupce  ředitelky  odboru  politiky

životního  prostředí  a udržitelného  rozvoje

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Ing.  Davidem  Němečkem,  MSc.

se sídlem:  Ke Hřišti  328,  25218  Úhonice

IČO: 07948534

bankovní  spojení:  Raiffeisenbank,  a.s.

číslo  účtu:  

kontaktní  údaje: 

zapsaným v živnostenském  rejstříku, Úřad příslušný podle e3 71 odst. 2 živnostenského
zákona:  Městský  úřad  Černošice

DÁLE  JEN,,Dodavatel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A DODAVATEL  DÁLE  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  TAKÉ  JEDNOTLIVĚ  JAKO,,Smluvní  strana".

2/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

Smluvní  strany  se dohodly  na ná,»ledující  úpravě  práv  a povinností,  jak  jsou  uvedeny  dále

v této  Smlouvě:

1.  PŘEDMĚTSMLOUVY

1.1.  PředmětemtétoSmIouvyjezávazekDodavateleposkytnoutObjednateIinásledující

služby:

Druh=činnosti

-Časová  dotace

(počet

hodin/činnost)

a)

Zpracování  předběžné  zprávy  o míře  souladu  nastavení

environmentálních  podmínek  v programu  MŽP Nová  zelená

úsporám  (NZÚ)  z pohledu  souladu  s kritérii  taxonomie  EU

pro  udržitelné  investice  a možnostech  vzájemného

uznávání  dokumentace  s bankami  sdruženými  pod  Českou

bankovní  asociací,  tzn.  možnosti  žadatele  na  základě

uznání  podpory  z NZÚ žádat  u bank  zelené  ťinancování  a

zároveň  uznatelnost  souladu  s principem  nepoškozovat

životní  prostředí,  pokud  bude  ze  strany  banky  již

vyhodnocen  projekt  jako  odpovídající  podmínkám  zeleného

financování

80'

b)
Konzultace  České  bankovní  asociace  ve  věci  přípravy

předběžné  zprávy  (ad  a) výše)

c)
Konzultace  příslušných  útvarů  MŽP a SFŽP  ve věci  přípravy

předběžné  zprávy  (ad  a) výše)

d)

Dokončení  zprávy  o míře  souladu  nastavení

environmentálních  podmínek  v programu  MŽP Nová  zelená

úsporám  (NZÚ)  z pohledu  souladu  s kritérii  taxonomie  EU

pro  udržitelné  investice  a možnostech  vzájemného

uznávání  dokumentace  s bankami  sdruženými  pod  Českou

bankovní  asociací  ve smyslu  návrhu  změny  podmínek  NZÚ

a / nebo  způsobu  kontroly  podmínek  v NZÚ pro dosažení

vyšší  míry  vzájemného  uznávání  dokumentace  mezi  NZÚ a

bankami

80z

e)
Konzultace  České bankovní  asociace  ve věci  dokončení

zprávy  (ad  d) výše)

f)
Konzultace  příslušných  útvarů  MŽP  a SFŽP  ve  věci

dokončení  zprávy  (ad  d) výše)

Celkem I60a

' Předpokládaná  časová dotace
; Předpokládaná  časová dotace
3 Celkově  nejvýše  přípustná  časová dotace.

3/1 1



Evidenční  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

Výsledek  činností  ad písm. a) až c) výše bude Objednateli  předán  v podobě

předběžné  zprávy  ve fórmátu  .docx  a .pdf  ve struktuře  kapitol  odpovídající  typům

podpor  z NZÚ dle vymezení  ze strany  MŽP - Objednatele,  kdy každá  kapitola

(podpora)  bude  obsahovat  přehled  podmínek  a způsobu  kontroly  vyžadověných

ze strany  NZÚ (dodá  Objednatel  po domluvě  na struktuře)  a přehled  podmínek

azpůsobu  kontroly  vyžadovaných  bankami  pro  uznatelnost  souladu  projektu

pro zelené  financování.

Realizace  činností  ad písm.  a) až c) výše  bude  vykazována  hodinovým  výkazem

odpovídajícím  daným  úkonům  vč. doložení  průběžných  výsledků  a již hotových

výsledků.

Výsledek  činností  ad písm. d) až f) výše bude Objednateli  předán  v podobě

dokončené  zprávy  ve formátu  .docx  a .pdf  ve struktuře  kapitol  odpovídající  typům

podpor  z NZÚ dle vymezení  ze strany  MŽP - Objednatele,  kdy každá  kapitola

(podpora)  bude  obsahovat  přehled  podmínek  a způsobu  kontroly  vyžadovaných

ze strany  NZÚ (dodá  Objednatel  po domluvě  na struktuře)  a přehled  podmínek

a způsobu  kontroly  vyžadovaných  bankami  pro  uznatelnost  souladu  projektu

prozelené  financování.  Dokončená  zpráva  bude  obsahovat  doporučení

pro vymezené  typy  podpor  NZÚ pro zvýšení  souladu  s podmínkami  pro zelené

financování  ze strany  bank  a možnosti  vzájemného  uznávání  dokumentace  mezi

NZÚ  a bankami.

Realizace  činností  ad písm.  d) až f) výše  bude  vykazována  hodinovým  výkazem

odpovídajícím  daným  úkonům  vč. doložení  průběžných  výsledků  a již hotových

výsledků.

Celkový  maximální  rozsah  poskytování  činností  ad písm.  a-f)  výše  činí  nejvýše  160

hodin.

Dodavatel  je  povinen  plnit předmět  této  Smlouvy  řádně  a včas dle  pokynů

Objednatele  a v souladu  se souvisejícími  právními  a prováděcími  předpisy  a dalšími

relevantními  pravidly  (dále  jen,,Služby").

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je dále  závazek  Objednatele  zaplatit  Dodavateli  za řádně

a včas  poskytnuté  Služby  odměnu  způsobem  a ve výši stanovené  dle čl. 5. této

Smlouvy.

1.3.  Předmět  této  Smlouvy  je  spolufinancován  z výzvy  Operačního  programu

Zaměstnanost,  v rámci  projektu  Mechanismy  prosazování  principů  udržitelného

rozvoje  ve státní  správě,  reg. číslo  CZ.03.4.74/O.O/0.O/15019/OOO14042.

2. MÍSTO,  DOBA  A TERMÍNY  PLNĚNÍ

2.1.  Místem  plnění  této  Smlouvy  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše  vtéto  Smlouvě,

není-li  mezi  Smluvními  stranami  udáno  písemně  jinak.

2.2.  Tato  Smlouva  je uzavřena  na dobu  určitou,  a to do 28. 02. 2023.  Konkrétní  termíny

plnění  (realizace  Služeb)  budou  vyplývat  z pokynů  Objednatele  dle čl. 4. odst.  4.1.

této  Smlouvy.

4/í  1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

3. PRÁVA A POVINNOSTI DODAV ATELE

3.1. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat poctivě a p@člivě
podle  svých  schopností;  přitom  je povinen  použít  každého  prostředku,  kterého

vyžaduje  povaha  obstarávané  záležitosti,  jakož  i takového,  který  se shoduje  s vůlí

Objednatele.

3.2.  Dodavatel  je povinen  uskutečňovat  předmětnou  činnost  podle  pokynů  Objednatele

a v souladu  s jeho  zájmy  a s příslušnými  ustanoveními  zejména  Občanského

zákoníku  a v souladu  s touto  Smlouvou.  V případě  nevhodnosti  pokynů  Objednatele

je Dodavatel  povinen  na jejich  nevhodnost  Objednatele  upozornit,  přičemž  splní

takový  pokyn  jen  tehdy,  když  na něm  Objednatel  písemně  trvá.

3.3.  Dodavatel  se  zavazuje  nahradit  Objednateli  případnou  škodu,  která vznikne

v důsledku  porušení  povinností  Dodavatelem,  i škodu,  která  vznikne  v důsledku

činnosti  Dodavatele  na majetku  či zdraví  osob,  a to bez  omezení  výše  náhrady  této

škody.

3.4.  Dodavatel  je  povinen  bez zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  Objednateli

všechny  okolnosti,  které  zjistil  nebo  měl  zjistit  při poskytování  Služeb,  a které  mohou

mít  vliv  na změnu  pokynů  nebo  zájmů  Objednatele.

3.5.  Dodavatel  je  povinen  předat  bez  zbytečného  odkladu  Objednateli  veškerou

dokumentaci,  kterou  za něho  převzal  během  plnění  této Smlouvy.  Dodavatel  je

povinen  vrátit  bez zbytečného  odkladu  Objednateli  veškerou  dokumentaci,  kterou

převzal  od Objednatele  během  plnění  této Smlouvy  a kterou  bude Objednatel

vyžadovat  zpět.

3.6.  Dodavatel  čestně  prohlašuje,  že v době  podpisu  této  Smlouvy  není  podjat.  Pokud

by v průběhu  plnění  této Smlouvy  nastaly  nové skutečnosti  ve vztahu  k jeho

podjatosti,  je  Dodavatel  povinen  bezodkladně  o tom  písemně  informovat

Objednatele.  Pokud  tak  neučiní,  má se za to, že žádné  změny  nenastaly.

3.7.  Dodavatel  je povinen  zachovávat  mlčenlivost  o všech  údajích,  které  jsou  obsazeny

v  projektových,  technických  a realizačních  podkladech,  nebo  o jiných

skutečnostech,  se kterými  přišel  při plnění  této  Smlouvy  do styku.  Tyto  Objednatel

bezvýhradně  označuje  jako  důvěrné.  Tato  povinnost  trvá i po skončení  trvání  této

Smlouvy.

3.8.  Dodavatel  je  povinen  uchovávat  veškerou  dokumentaci  související  s realizací

projektu  a poskytovat  požadované  informace  a dokumentaci  související  s realizací

projektu  zaměstnancům  nebo zmocněncům  Objednatele  a pověřených  orgánů

(Centra  pro  regionální  rozvoj,  Ministerstva  pro  místní  rozvoj,  Ministerstva  financí,

Evropské  komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,

příslušného  orgánu  finanční  správy  a dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy)

a je povinen  vytvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínky  k provedení  kontroly

vztahující  se k realizaci  projektu  a poskytnout  jim  při provádění  kontroly  součinnost.

Tato  povinnost  trvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

4.  PRÁVA  A POVINNOSTI  OBJEDNATELE

4.1.  Dílčí  pokyny  a požadavky  na konkrétní  plnění  dle čl. 1. odst. 1.1. této Smlouvy

(včetně  stanovení  konkrétních  termínů)  bude  Objednatel  Dodavateli  zadávat

průběžně  dle svých  potřeb  prostřednictvím  své kontaktní  osoby,  kterou  je Mgr. Bc.

5/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

Richard  Juřík,  zástupce  ředitelky  odboru  politiky  životního  prostředí  a udržitelného

rozvoje  (email:  richard.j(5rik@mzp.cz,  tel.: +420  734  465  099).

4.2. Objednatel je povinen předat včas Dodavateli úplné, pravdivé a přehledné inforBace

a případné  listiny  a dokumenty,  jež  jsou  nezbytně  nutné  k plnění  předmětu  této

Smlouvy,  pokud  z jejich  povahy  nevyplývá,  že je má zajistit  Dodavatel  v rámci

své  činnosti  dle této  Smlouvy.  Objednatel  je povinen  poskytovat  Dodavateli  během

plnění  předmětu  této  Smlouvy  přiměřenou  další  součinnost.

5.  ODMĚNA  DODAV  ATELE  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

5.1.  Odměna  Dodavatele  za poskytování  Služeb,  které  jsou  předmětem  této  Smlouvy,

bude  činit  nejvýše  80.000,-  Kč (dále  jen,,Maximální  odměna"),  přičemž  hodinová

sazba  za poskytování  Služeb  dle této  Smlouvy  činí  500,-  Kč (dále  jen,,Hodinová

sazba").  Dodavatel  není  plátcem  daně  z přidané  hodnoty  (dále,,DPH").

5.2.  Částkyuvedenévodst.5.1.tohotočIánkujsouzávazné,konečnéanepřekročiteIné

po celou  dobu trvání  této Smlouvy  a zahrnují  veškeré  činnosti  včetně  všech

souvisejících  výkonů  a poplatků  a veškerých  dalších  případných  nákladů

Dodavatele  (práce,  dodávky,  režie  atd.) nutných  pro  řádné  splnění  závazku

Dodavatele  dle čl. 1. odst.  1.1.  této  Smlouvy.

5.3.  Dodavateli  bude  hrazena  odměna  pouze  za  skutečně  poskytnuté  a řádně

akceptované  Služby  (počet  skutečně  odpracovaných  hodin  vynásobený  Hodinovou

sazbou)  až  do výše  Maximální  odměny  uvedené  v odst.  5.1.  tohoto  článku.  Odměna

bude Dodavateli  hrazena  průběžně  dle dále uvedeného,  a to vždy  na základě

vystaveného  účetního  dokladu  - faktury  (dále  jen ,,Faktura")  bezhotovostním

převodem  v české  měně  na bankovní  účet Dodavatele  uvedený  výše  v této

Smlouvě.  Akceptace  hmotných  výstupů  a poskytnutých  Služeb  bude  provedena

vždy  nazákladě  akceptačního  protokolu,  který  Dodavatel  zašle  Objednateli

do 7 kalendářních  dní  po uplynutí  příslušného  termínu  (stanoveného  v souladu  s čl.

4. odst.  4. 1. této  Smlouvy),  ke kterému  se akceptace  vztahuje  (dále  jen,,Akceptační

protokol").  Objednatel  zkontroluje  kvalitu  předaných  hmotných  výstupů,  resp.

poskytnutých  Služeb,  akceptaci  potvrdí  podpisem  Akceptačního  protokolu,  popř.

uplatní  připomínky  a stanoví  termín  pro  jejich  odstranění  -  poté  proběhne  další  kolo

akceptace  analogicky  dle shora  uvedeného  (případně  i opakovaně).  Akceptační

protokol  musí  být  vždy  připraven  ve 2 vyhotoveních  a podepsán  oběma  Smluvními

stranami.  Vždy  na základě  podepsaného  Akceptačního  protokolu  s převzatým

plněním  dle této  Smlouvy  bez  vad a nedodělků  zašle  Dodavatel  do 7 kalendářních

dní  Fakturu  na adresu  Objednatele.  Každá  Faktura  bude  splatná  do 14  kalendářních

dnů  ode  dne  jejího  doručení  Objednateli.  Závazek  úhrady  je vždy  splněn  odepsáním

příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probíhat  výhradně  v Kč (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  budou  vždy

v této  měně.

6/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

5.4.  Faktura  vystavená  Dpdavatelem  musí  vždy  obsahovat  veškeré  stanovené

obsahové  i formální  náležitosti  Faktury  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,

(zejména  náležitosti  účetního  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,  o účetnictví,

ve znění  pozdějších  předpisů)  a musí  obsahovat  označení  Faktury  a její číslo,

identifikační  údaje  Smluvních  stran,  bankovní  spojení,  předmět  této Smlouvy,

fakturovanou  částku  a Objednatelem  akceptovaný  soupis  skutečně  poskytnutých

Služeb.  Faktura  musí  být dále  označena  evidenčním  číslem  této  Smlouvy

přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  220226  (viz  také  záhlaví  této

Smlouvy) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle @ 435 0bčanského  zákoníku.
Přílohou  Faktury  musí  být  vždy  Akceptační  protokol  dle odst.  5.3. tohoto  článku.

5.5.  Dále  musí  Faktura  vždy  obsahovat  informaci,  že předmět  plnění  této  Smlouvy  byl

spolufinancován  z prostředků  Evropských  strukturálních  a investičních  fondů

Operačního  programu  Zaměstnanost,  název  projektu,  tedy  ,,Mechanismy

prosazování  principů  udržitelného  rozvoje  ve státní  správě  (PUDR)",  a registrační

číslo  projektu,  které  je CZ.03.4.74/0.O/0.0/15019/00014042.

5.6.  FakturabudevždyzasIánavIistinnépodoběnaadresuObjednateIevetvaru:Odbor

politiky  životního  prostředí  a udržitelného  rozvoje,  Oddělení  udržitelného  rozvoje,

Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100  10  Praha  10,

nebo  v elektronické  podobě  do datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4  či na email:

info@mzp.cz.

5.7.  V případě,  že jakákoli  Faktura  nebude  mít odpovídající  náležitosti,  je Objednatel

oprávněn  ji vrátit  ve Ihůtě  splatnosti  zpět  Dodavateli  k doplnění,  aniž  se tak  dostane

do prodlení  s její  splatností.  Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  od opětovného

zaslání  náležitě  doplněné  či opravené  Faktury  Dodavatelem  Objednateli.

6.  SMLUVNÍ  POKUTY

6.1.  VpřípaděprodleníspIněnímzestranyDodavateIe,tj.vpřípaděnedodrženítermínů

plnění  dle jednotlivých  pokynů,  souvisejících  právních  a prováděcích  předpisů,

a dalších  relevantních  pravidel,  je Dodavatel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní

pokutu  ve výši  200,-  Kč za každý,  byt' i započatý  den  prodlení.

6.2.  V případě,  že Dodavatel  poruší  povinnosti  stanovené  touto  Smlouvou,  zejména

čl. 3. této  Smlouvy  - s výjimkou  odst.  3.6. až 3.8. uvedeného  článku,  je Dodavatel

povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 1.OOO,- Kč za každý  takový

případ.

6.3.  V případě,  že Dodavatel  poruší  povinnosti  stanovené  v čl. 3. odst.  3.6. až 3.8.

této  Smlouvy,  je Dodavatel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši

5. 000,-  Kč za každý  takový  případ.

6. 4.  Smluvnípokutyjsousplatnédo14kaIendářníchdnůodednedoručenívýzvykjejich

zaplacení  Dodavateli.  Zaplacením  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není  dotčena

povinnost  Dodavatele  nahradit  škodu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní

povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat

náhradu  škody  v plné  výši  bez  ohledu  na sjednanou  smluvní  pokutu.

6.5.  Pro případ  prodlení  Objednatele  s úhradou  jakékoli  Faktury  má Dodavatel  nárok

na úhradu  úroku  z prodlení  se zaplacením  dlužné  částky  ve  výši stanovené

dle příslušných  platných  právních  předpisů.

7/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

7.  DOBA  TRV  ÁNÍ  SMLOU\/Y

7.1.  Tato Smlouva  je  uzavřena  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  závazků

vyplývajících  z této  Smlouvy.

7.2.  Před  uplynutím  doby  uvedené  v odst.  7.1. tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit:

a)  na základě  vzájemné  písemné  dohody  Smluvních  stran,  nebo

b)  písemnou  výpovědí  této  Smlouvy  i bez uvedení  důvodu  s výpovědní  Ihůtou

v délce  14 kalendářních  dnů,  která  počne  dnem  následujícím  po dni doručení

písemné  výpovědi  druhé  Smluvní  straně,  nebo

c)  odstoupenímodtétoSmIouvyučiněnýmpísemněadoručenýmdruhéSmluvní

straně  v případech  uvedených  v odst.  7.3. až 7.5. tohoto  článku.

7.3.  Dodavatel  je  oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit  v souladu  s Občanským

zákoníkem  pro podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Objednatele,  kterým

se rozumí  prodlení  s úhradou  faktury  po dobu  delší  než  30 kalendářních  dnů,  avšak

teprve  poté, kdy  Dodavatel  na neplnění  závazků  Objednatele  písemně  upozornil

a poskytl  mu odpovídající  Ihůtu  k nápravě.

7.4.  Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od této Smlouvy  v souladu  s Občanským

zákoníkem  pro podstatné  porušení  této Smlouvy  ze strany  Dodavatele,  čímž

Se rozumí,  že:

a)  Dodavatel  poskytuje  Služby  v  prokazatelně  nízké  kvalitě,  v  rozporu

s touto  Smlouvou  a příslušnými  platnými  právními  předpisy  a pravidly;  nebo

b)  Dodavatel  nezahájí,  přeruší  nebo  zastaví  poskytování  Služeb  a bude  zřejmé,

že nebude  schopen  plnit své závazky  dle této Smlouvy  v celém  rozsahu

do konce  doby  trvání  této  Smlouvy.

7.5.  Objednatel  je dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Dodavatel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  nějaké  hodnoty  s cílem  ovlivnit

chování  nebo  jednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,

přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení  nebo  pří provádění  této  Smlouvy;

nebo

b)  zkresloval  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení  nebo  provádění

této  Smlouvy  ke  škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik

k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže.

7.6.  Odstoupení  od této  Smlouvy  musí  být učiněno  v písemné  formě  a doručeno  druhé

Smluvní  straně.  Odstoupením  se  závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje

od počátku  a Smluvní  strany  se  vypořádají  podle  příslušných  ustanovení

Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstoupení  od této

Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámení  o odstoupení  od této

Smlouvy  druhé  Smluvní  straně.  Odstoupení  od této Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvní  pokuty  nebo úroku  z prodlení,  pokud  již dospěl,  práva

na náhradu  škody  ani ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat

Smluvní  strany  i po odstoupení  od této  Smlouvy,  tj. zejména  ujednání  o způsobu

řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro předčasné  ukončerí  této  Smlouvy

jiným  způsobem.

7.7.  V případě  ukončení  této  Smlouvy  ze strany  Dodavatele  je Dodavatel  povinen  činit

veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby Objednatel  neutrpěl  na  svých  právech

8/1 1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  220226

nebo  oprávněných  zájn;ech  újmu.  To neplatí,  pokud  Objednatel  Dodavateli  sdělí,

že na splnění  této  povinnosti  netrvá.

7.8.  V případě  předčasného  ukončení  této  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstoupením

jsou  Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  závazků  v souladu

spříslušnými  právními  předpisy.  Tímto  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající

se smluvních  pokut  a náhrady  škody.

8. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

8.1.  Otázky  touto  Smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí právním  řádem  České

republiky,  zejména  příslušnými  ustanoveními  Občanského  zákoníku  a předpisy

souvisejícími.

8.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  na základě  této  Smlouvy  budou  řešeny  primárně

dohodou  Smluvních  stran,  v případě  přetrvávající  neshody  pak  před příslušnými

obecnými  soudy  České  republiky.

8.3.  Případná  neplatnost,  neúčinnost,  neúplnost  či nejasnost  některého  ustanovení  této

Smlouvy  nemá  za následek  neplatnost  ostatních  ustanovení  či této Smlouvy,

přičemž  Smluvní  strany  bezodkladně  takové  ustanovení  nahradí  novým

ustanovením,  které  nejlépe  vystihne  vůli Smluvních  stran  a bude  se svým  obsahem

nejvíce  blížit  účelu  původního  ustanovení.  To samé  bude  aplikováno,  jestliže  se

ukáže,  že tato  Smlouva  obsahuje  mezery.  V případě,  že takováto  mezera  nemůže

být vyplněna  výkladem,  Smluvní  strany  jsou  povinny  spolupracovat  na vytvoření

odpovídajícího  dodatku  k této  Smlouvě.

8.4.  Dodavatel  souhlasí  s tím, aby  Objednatel  po dobu  trvání  této  Smlouvy  zpracovával

jeho  osobní  údaje  uvedené  v této Smlouvě  a údaje  o této Smlouvě  pro účely

archivace,  či případné  kontrolní  činnosti  nebo pro účely  vyplývající  z dotčených

právních  předpisů.  Dodavatel  dále  svým  podpisem  uděluje  Objednateli  souhlas  ke

zpracování  jeho  osobních  údajů  ve výše  uvedeném  rozsahu  a pro výše  uvedené

účely,  a to po dobu  nezbytně  nutnou.

8.5.  Tato Smlouva  může  být měněna  nebo doplňována  pouze  formou  písemných

vzestupně  číslovaných  dodatků  odsouhlasených  a podepsaných  oběma  Smluvními

stranami.

8.6.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je její  Příloha  č. 1 : Vzor  Akceptačního  protokolu.

8.7.  Tato  Smlouva  je vyhotovena  ve 3 stejnopisech,  každý  s platností  originálu,  přičemž

Objednatel  obdrží  2 vyhotovení  a Dodavatel  obdrží  1 vyhotovení.

8.8.  Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v Informačním  systému  Registr  smluv  (dále

jen,,lSRS")  dle  podmínek  stanovených  zejména  zákonem  č. 340/2015

sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Dodavatel

bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  celého  znění  této  Smlouvy  vč. cenových  údajů

v ISRS, popř. na dalších  místech,  v souladu  s příslušnými  právmmi  předpisy.

Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

9/í  í



Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence  smluv: 220226

s.g.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  si tuto  Smlouvu  přečetly,  že porozuměly  jejímu

obsahu,  že byla  uzaÝřena  po vzájemném  projednám  a že tuto  Smlouvu

uzavírají  na  základě  své  svobodné,  pravé  a vážné  vůle,  prosté  omylu,  nikoliv

v tísni  nebo  za nápadně  nevýhodných  podmínek.  Na důkaz  toho  připojují

Smluvní  strany  níže  své  podpisy.

Za  Objednatele:

V Praze,  dne  21. Iistopadu  2022

Za Dodavatele:

V Praze,  dne  21. Iistopadu  2022

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního

prostředí

Anna  Pasková,  M.A.

ředitelka  odboru  politiky  životního  prostředí

a udržitelného  rozvoje

Ing.  David  Němeček,  MSc.

1 0/1 1



Evidenčrí  číslo  přidělené  z Centrální  evídence  smluv:  220226

Příloha  č,, 1 : Vzor  Akceptačního  protokolu

AKCEPTACNI  PROTOKOL

*Vyplňuje  se pouze  v případě  projektu  spolufinancovaného  z dotace.

1l  /1 1


